INDICAÇÃO

Ao Senhor Prefeito Municipal solicitando
v i s t o r i a  t é c n i c a  e  r e p a r o s  e m
afundamento asfáltico na altura do n° 4-A
da Rua Boa Visão com a Rua São
Domingos Sávio, no Sitio dos Vianas.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido Ofício ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando vistoria técnica e reparos no afundamento asfáltico na altura do n°
4-A da Rua Boa Visão com a Rua São Domingos Sávio, no Sitio dos Vianas.

JUSTIFICAMOS:

Formulamos a presente indicação em consideração as constantes reclamações dos
moradores e constatados pelo assessor, que solicitam vistoria técnica, pois informam que o
local citado está afundando, situação que causa apreensão, principalmente para usuários
que transitam pelo local, solicitam, ainda, que nesse pequeno trecho seja colocado massa
asfáltica, tendo em vista que boa parte da rua já tem asfalto. Portanto é salutar que
providencias sejam tomadas para sanar tal problema, como forma de resguardar a
integridade física dos usuários.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de fevereiro de 2020.

Ver. Tonho Lagoa
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003200330035003A005000

		2020-02-11T11:22:11-0300